
Российская Федерация 
Тверская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУБЦОВСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Зубцов 
 25.07.2022                                                                                                             №386 
 
О внесении изменений  в постановление                                                                
Администрации Зубцовского района  
от 04.02.2022 № 32 
 

                В соответствии с решениями Собрания депутатов Зубцовского района от 
26.12.2017 № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Тверской области «Зубцовский район», 
постановлением Администрации Зубцовского района от 02.11.2018 № 558 «О 
порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формировании, 
реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных 
программ», от 27.12.2021 №168 «О бюджете Зубцовского муниципального района 
Тверской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
Администрация Зубцовского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Зубцовского района от 04.02.2022 
№ 32 «О муниципальной программе «Культура муниципального образования 
Тверской области « Зубцовский район»   на 2022-2026 годы» следующие 
изменения: 
           1.1. В паспорте программы в разделе «Плановые объемы финансирования 
подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

Плановые объемы 

финансирования 

подпрограмм по годам 

реализации, в том числе 

обеспечивающей 

подпрограммы 

Бюджет муниципального образования Тверской 
области «Зубцовский район» – 250 256,148000 
тыс.рублей в том числе в разрезе подпрограмм         
(тыс.руб.)                                                                              

Подпрограмм
ы 

2022 
 

2023 2024 2025 2026 

Подпрограмма 
1  Сохранение 
и развитие 
культурного 
потенциала    
Зубцовского 
района  

4486
7,096
000 

4337
4,49
8000 

4046
9,698
000 

4046
9,69
8000 

4046
9,69
8000 



Подпрограмм
а 2  
Реализация 
социально 
значимых 
проектов в 
сфере 
культуры 
муниципально
го 
образования   
«Зубцовский 
район»» 

8887,
9700
00 

5299
,610
000 

5299,
6100
00 

5299
,610
000 

5299
,610
000 

Обеспечиваю
щая 
подпрограмма 

2103,
8100
00 

2103
,810
000 

2103,
8100
00 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

Всего: 
5585
8,876
000 

5077
7,91
8000 

4787
3,118
000 

4787
3,11
8000 

4787
3,11
8000 

 

 
           1.2. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 
подпрограммы» Подраздела I «Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие 
культурного потенциала Зубцовского района»» Раздела III «Подпрограммы» 
Раздела I «Общая характеристика сферы реализации муниципальной 
программы»  изложить в следующей редакции:     

 
«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, составляет  209 650,688000 рублей.   
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, по 
годам реализации муниципальной  программы в разрезе задач, приведен в таблице 
1»  

«Таблица 1» 

Годы 
реализ
ации 

муници
пально

й 
програ
ммы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный 
на реализацию подпрограммы 1   

Сохранение и развитие культурного потенциала 
Зубцовского района  тыс. рублей 

Итого, 
 тыс. рублей 

Задача  1 
«Сохранение и 

развитие 
библиотечного 

дела» 

Задача 2 
«Поддержка 
народного 

творчества» 

Задача 3 
«Сохранение и 

развитие 
художественно

го  
образования и 

подготовка 
кадров в сфере 

культуры» 

2022 20839,969000 15242,063000 8785,064000 44867,096000 

2023 20243,180000 14425,590000 8705,728000 43374,498000 

2024 18732,080000 13326,090000 8411,528000 40469,698000 

2025 18732,080000 13326,090000 8411,528000 40469,698000 

2026 18732,080000 13326,090000 8411,528000 40469,698000 



Всего, 
тыс. 

рублей 
97279,389000 69645,923000 42725,376000 209650,688000 

 
       1.2.   Главу 2 «Мероприятия подпрограммы» Подраздела II «Подпрограмма 2 
«Реализация социально значимых проектов в сфере культуры муниципального 
образования  «Зубцовский район»» Раздела III «Подпрограммы» Раздела I 
«Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы»  

изложить в следующей редакции: 
  19. Решение задачи 1 «Обеспечение многообразия художественной, 

творческой жизни Зубцовского района, создание условий для реализации 
творческих проектов и инициатив» ,осуществляется посредством выполнения 
административных мероприятий подпрограммы 2: 
 а) административное мероприятие 1.001 «Организация  и проведение районных и 
других мероприятий и проектов различного уровня, участие в мероприятиях 
регионального, областного и всероссийского уровня»; 
б) административное мероприятие 1.002 «Реализация значимых проектов в 
области библиотечного дела»; 
в) административное  мероприятие 1.003 «Информационное обеспечение развития 
сферы культуры»; 
г) административное мероприятие 1.004 «Проведение социологических 
исследований в области культуры»; 

20.  Выполнение административных мероприятий, указанных в подпунктах а, 
б, настоящей муниципальной программы, осуществляется в соответствии с 
правовыми актами главного администратора муниципальной программы и 
Администрации Зубцовского района.  
           21.  Решение задачи 2 «Поддержка муниципальных учреждений культуры, в 
том числе сельских, и образовательных организаций   в сфере культуры за счет 
средств областного бюджета Тверской области и федерального бюджета» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 
2: 
а) мероприятие 2.001 «Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры 
(в части подключения библиотек к информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки)»; 
б) мероприятие 2.002 «Государственная поддержка отрасли культуры (в части 
мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований»; 
в) мероприятие 2.003 «Иные межбюджетные трансферты на повышение 
заработнной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской 
области за счет средств областного бюджета»; 
г) мероприятие 2.004 «Субсидия на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек (за счет средств из областного бюджета)». 

22. Выполнение мероприятий, предусмотренных в пунктах «а»-«г»   пункта 3 
осуществляется в рамках предоставленных средств из областного и федерального 
бюджетов, иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям 
Тверской области. 

23. Решение задачи 3 «Укрепление и модернизация материально-
технической базы муниципальных учреждений, в отношении которых отдел  
культуры  осуществляет функции и полномочия учредителя» осуществляется 
посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2: 



а) мероприятие 3.001 «Субсидия на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек»; 
б) мероприятие 3.002 «Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»; 
в) мероприятие 3.003 «Средства на реализацию мероприятий по обращениям, 
поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»; 

24. Решение задачи 4   «Реализация регионального проекта «Культурная 
среда» в рамках национального проекта «Культура» в МО Тверской области 
«Зубцовский район» осуществляется посредством выполнения следующих 
мероприятий подпрограммы 2:  
а) мероприятие 4.001 «Создание модельной муниципальной бтблиотеки» 
б) мероприятие 4.002 «Организация  и проведение мероприятий направленных на 
укрепление МТБ    муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений Зубцовского района.  

25. Решение задачи 5 «Реализация регионального проекта «Культурная 
среда» в рамках национального проекта «Культура» осуществляется посредством 
выполнения следующих мероприятий подпрограммы 2: 
а) мероприятие 5.004 «Государственная поддержка отрасли культуры (в части 
мероприятий по модернизации)(капитальный ремонт, реконструкция)региональных 
и муниципальных детских школ искусств по видам искусств)» 

26. Выполнение каждого мероприятия подпрограммы 2 оценивается с 
помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации 
муниципальной программы приведены в приложении 1 к муниципальной 
программе. 
 
       1.3. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 
подпрограммы» Подраздела II «Подпрограмма 2 «Реализация социально значимых 
проектов в сфере культуры муниципального образования  «Зубцовский район»» 
Раздела III «Подпрограммы» Раздела I «Общая характеристика сферы 
реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:  

 
«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 2,составляет  30 086,410000 тысяч рублей.   
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2, по 
годам реализации муниципальной  программы в разрезе задач, приведен в таблице 
2.»  

«Таблица 2» 

Годы 
реали
зации 
муниц
ипаль
ной 

прогр
аммы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 2 

Реализация социально значимых проектов в сфере культуры 
муниципального  образования                                                                                  

«Зубцовский район» тыс. рублей 

Итого, 
тыс. рублей 

Задача  
1 

«Обеспе
чение 

многообр
азия 

художест
венной, 

Задача 2                                                                                              
«Поддержка 
муниципальн

ых 
учреждений 
культуры, в 
том числе 

сельских, и 

Задача 3 
«Укреплен

ие и 
модерниз

ация 
материал

ьно-
техническ

Задача 4                                                                               
«Реализ

ация 
регионал

ьного 
проекта 

«Культур
ная 

Задача 5 
«Реализац

ия 
национальн
ого проекта 
«Культурна
я среда» в  

рамках 



 

     1.4. Приложение №1 к муниципальной программе «Культура муниципального 
образования Тверской области «Зубцовский район» на 2022-2026 годы» изложить в 
новой редакции (прилагается). 
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского района 
www.adminzubcov.ru. 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Зубцовского района, управляющего делами  
А.А.Виноградову. 
 
 
 
 
Глава Зубцовского района                                                                       Е.А.Николаева 
 

творческ
ой жизни 
Зубцовск

ого 
района» 

 
 

образовател
ьных 

организаций   
в сфере 

культуры за 
счет средств 
областного 

бюджета 
Тверской 
области                   

и 
федерально
го бюджета» 

ой базы 
муниципа

льных  
учрежден

ий 
культуры,

в 
отношени
и которых 

отдел 
культуры 
осуществ

ляет 
функции и 
полномоч

ия 
учредител

я» 

среда» в 
рамках 

национа
льного 

проекта 
«Культур
а» в МО 
Тверской 
области 

«Зубцовс
кий 

район» 
 

национальн
ого проекта 
«Культура» 

2022 0,000000 5329,610000 0,000000 0,000000 3558,36000
0 

4652,090000 
 

2023 0,000000 5299,610000 0,000000 0,000000 
 

0,000000 
4675,203660 

2024 0,000000 5299,610000 0,000000 0,000000 0,000000 4982,030000 

2025 0,000000 5299,610000 0,000000 0,000000 0,000000 3991,930000 

2026 0,000000 5299,610000 0,000000 0,000000 0,000000 3991,930000 

Всего, 
тыс. 

рубле
й 

 
0,000000 

 
26528,05000

0 
 

 
0,000000 

 

 
0,000000 

 

 
3558,36000

0 

         
 30086,410000  

 

http://www.adminzubcov.ru/


                              

Приложение №1 
к муниципальной  программе "Культура 
муниципального образования Тверской 
области "Зубцовский район"  на 2022-

2026годы"  

 

                                     

       

Характеристика муниципальной программы муниципального образования Тверской области Зубцовский 
район 

  

  

       
на 2022-2026 годы 

    

       

Главный администратор муниципальной программы муниципального образования Зубцовский район 
Тверской области 

    
       

                    

          

       

Принятые обозначения и сокращения:   

  

       

1.Программа - муниципальная программа ""Культура муниципального образования Тверской области"Зубцовский 
район"  на 2022 - 2026годы" 

    

       

2.Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы ""Культура муниципального образования Тверской 
области"Зубцовский район" на 2022- 2026 годы" 

    

       

3.Задача-задача подпрограммы     

       

4.Мероприятие - мероприятие подпрограммы     

       

5.Показатель - показатель цели программы (показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия 
подпрограммы, показатель административного мероприятия подпрограммы) 

    

       

                              

Код бюджетной классификации 
дополнительный 

аналитический код 

Цели 
программы, 

подпрограммы,  
задачи  

подпрограммы, 
мероприятия 

подпрограммы, 
административ

ные 
мероприятия и 
их показатели 

Еди
ниц
а  

изм
ере
ния 

Фина
нсов
ый 
год, 
пред
шедс
твую
щий 
реал
изац
ии 

прог
рамм

ы 
2021 

г. 

Года реализации 
программы 

    Целевое 
(суммарное) 

значение 
показателя 

ко
д

 а
д

м
и
н
и
с
тр

а
то

р
а
 

р
а
зд

е
л

 

п
о
д

р
а
зд

е
л
 

П
р
о
гр

а
м

м
а
 

П
о
д

п
р
о
гр

а
м

м
а
 

З
а
д

а
ч
а
 в

 р
а
м

ка
х
 п

о
д

п
р
о
гр

а
м

м
 

Н
а
п
р
а
в
л

е
н
и
е
 р

а
с
х
о
д

о
в
 

п
р
о
гр

а
м

м
а
 

п
о
д
п
р
о
гр

а
м

м
а
 

ц
е
л

ь
 п

р
о
гр

а
м

м
ы

 

за
д

а
ч
а
 п

о
д
п
р
о
гр

а
м

м
ы

 

м
е
р
о
п
р
и
я
ти

е
 п

о
д
п
р
о
гр

а
м

м
ы

 

м
е
р
о
п
р
и
я
ти

е
 (

п
о
д
п
р
о
гр

а
м

м
ы

) 

н
о
м

е
р
 п

о
ка

за
те

л
я
 

  
    

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

знач
ение 

год  
дост
иже
ния 

1 2 3 4 5 6 7 
8 9 

1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 

6 0 5 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

Программа, 
всего  

тыс
. 

руб
лей 

4756
5,983
400 

5585
8,87
6000 

5077
7,91
8000 

4787
3,11
8000 

4787
3,11
8000 

4787
3,11
8000 

2502
56,14
8000 

202
6 



                                  0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

Цель   
"Сохранение и 
развитие  
культурного 
потенциала 
Зубцовского 
района, 
приобщение 
граждан к 
культурному 
наследию 

- 

      

  

      
202
6 

                                  0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 

Показатель 1   
"Увеличение 
числа 
посещений 
культурных 
мероприятий" 

про
цен
тов 

100,0 110 120 
140,

0 
180 200 200 

202
6 

                                  0 3 0 0 0 0 0 0 0 2 

Показатель 2  
"Отношение 
средней 
заработной 
платы 
работников 
учреждений 
культуры к 
средней 
заработной 
плате по 
Тверской 
области" 

про
цен
тов 

100,0
0 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,0
0 

202
6 

                                  0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 

Показатель 3 
"Уровень 
средней 
заработной 
платы 
работников 
списочного 
состава" 

руб 
2837
1,20 

2837
1,20 

2837
1,20 

2837
1,20 

2837
1,20 

2837
1,20 

2644
4,26 

202
6 

                                  0 3 0 0 0 0 0 0 0 4 

Показатель 4                                                                                                                                   
"Отношение 
средней 
заработной 
платы 
педагогических 
работников 
учреждений 
дополнительно
го образования 
детей в сфере 
культуры к 
средней 

про
цен

т  
106,0 

106,
0 

106,
0 

106,
0 

106,
0 

106,
0 

106,0 
202
6 



заработной 
плате в 
Тверской 
области" 

6 0 5 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 
1                                                                                                         

"Сохранение и 
развитие 

культурного  
потенциала        
Зубцовского  

района" 

тыс
. 

руб
лей 

3860
5,783
400 

4486
7,09
6000 

4337
4,49
8000 

4046
9,69
8000 

4046
9,69
8000 

4046
9,69
8000 

2096
50,68
8000 

202
6 

6 0 5 0 0 0 0 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 

Задача 1                                                                                                                    
"Сохранение и 
развитие 
библиотечног
о  дела" 

тыс
. 

руб
лей 

1779
4,150
000 

2083
9,96
9000 

2024
3,18
0000 

1873
2,08
0000 

1873
2,08
0000 

1873
2,08
0000 

9727
9,389
000 

202
6 

                                  0 3 1 0 1 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                                
"Количество 
посещений 
муниципальных 
библиотек на 
1000 человек 
населения" 

еди
ниц 

7613 8429 9195 
1072

8 
1379

3 
1532

6 
1532

6 
202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 1 2 0 0 9 Г 0 3 1 0 1 2 0 0 9 Г 

Мероприятие 
1.001                                                                                              
"Библиотечно
е 
обслуживание 
населения в 
библиотеках 
муниципально
го 
образования 
Тверской 
области 
"Зубцовский 
район" 

тыс
. 

руб
лей 

8909,
4900
00 

1104
6,46
9000 

1044
9,68
0000 

8938
,580
000 

8938
,580
000 

8938
,580
000 

4831
1,889
000 

202
6 

                                  0 3 1 0 1 0 0 0 0 1 

Показатель1                                                                                                            
"Количество 
библиографиче
ских записей, 
внесенных в 
сводный 
электронный 
каталог 
Тверской 
области,(объем  
электронного 
каталога) 

еди
ниц
а 

4680
0 

4895
0 

5295
0 

5695
0 

6095
0 

6495
0 

6495
0 

202
6 



(муниципальны
ми 
бюджетными 
библиотеками)" 

                                  0 3 1 0 1 0 0 0 0 2 

Показатель 2  
"Количество 
зарегистрирова
нных 
пользователей 
муниципальных 
библиотек" 

еди
ниц 

9827 9827 9483 9855 9860 9860 9860 
202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 1 1 0 6 8 0 0 3 1 0 1 1 0 6 8 0 

Мероприятие  
1.002                                                                                                
"Субсидия на 
повышение 
заработной 
платы 
работникам 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры 
Тверской 
области "                               

тыс
. 

руб
лей 

8802,
3600
00 

9695
,550
000 

9695
,550
000 

9695
,550
000 

9695
,550
000 

9695
,550
000 

4847
7,750
000 

202
6 

                                  0 3 1 0 1 0 0 6 0 1 

Показатель 1                                                                                                                        
"Отношение 
средней 
заработной 
платы 
работников 
списочного 
состава 
муниципальных 
учреждений  
культуры к 
среднемесячно
му доходу от 
трудовой 
деятельности в 
регионе" 

про
цен

т  

100,0
0 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,0
0 

202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 1 S 0 6 8 Г 0 3 1 0 1 S 0 6 8 Г 

Мероприятие  
1.003                                                                                                                         
"Расходы на 
повышение 
заработной 
платы 
работникам 

тыс
. 

руб
лей 

82,30
0000 

97,9
5000

0 

97,9
5000

0 

97,9
5000

0 

97,9
5000

0 

97,9
5000

0 

489,7
5000

0 

202
6 



муниципальн
ых 
учреждений 
культуры 
Тверской 
области(за 
счет средств 
местного 
бюджета) "  

                                  0 3 1 0 1 S 0 6 0 1 

Показатель 1                                                                                                                        
"Отношение 
средней 
заработной 
платы 
работников 
списочного 
состава 
муниципальных 
учреждений  
культуры к 
среднемесячно
му доходу от 
трудовой 
деятельности в 
регионе" 

про
цен

т  
100 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,0
0 

202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 2 0 0 0 0 0 0 3 1 0 2 0 0 0 0 0 

Задача 2                                                                                                         
"Поддержка 
народного 
творчества" 

тыс
. 

руб
лей 

1253
9,870
000 

1524
2,06
3000 

1442
5,59
0000 

1332
6,09
0000 

1332
6,09
0000 

1332
6,09
0000 

6964
5,923
000 

202
6 

                                  0 3 1 0 2 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                           
"Количество 
посещений 
мероприятий в 
культурно-
досуговых 
учреждениях 
на 1000 
человек 
населения"  

еди
ниц 

1741 1742 1743 1743 1744 1744 1744 
202
6 

                                  0 3 1 0 2 0 0 0 0 2 

Показатель 2                                                                             
"Количество  
мероприятий  
проведенных в  
культурно-
досуговых 
учреждениях "  

еди
ниц 

130 130 135 140 145 150 150 
202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 2 2 0 0 9 Г 0 3 1 0 2 2 0 0 9 Г 

Мероприятие 
2.001                                                                                       
"Предоставле
ние 
возможностей 

тыс
.руб
лей 

6989,
4300
00 

8801
,683
000 

8035
,210
000 

6935
,710
000 

6935
,710
000 

6935
,710
000 

3764
4,023
000 

202
6 



для развития 
творческих 
способностей 
на 
непрофессион
альной 
(любительско
й) основе, 
сохранение и 
развитие 
традиционной 
народной 
культуры, 
нематериальн
ого 
культурного 
наследия" 

                                  0 3 1 0 2 2 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                     
"Количество 
клубных 
формирований 
и 
формирований 
самодеятельно
го народного 
творчества в  
культурно-
досуговых 
учреждениях "  

еди
ниц 

10 10 10 10 10 10 10 
202
6 

                                  0 3 1 0 2 2 0 0 0 2 

Показатель 2                                                                                                                         
"Число лиц, 
занимающихся 
в 
муниципальных  
культурно-
досуговых 
учреждениях 
творческой 
деятельностью 
на 
непрофессиона
льной основе"   

еди
ниц 

155 156 158 159 159 159 159 
202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 2 1 0 6 8 0 0 3 1 0 2 1 0 6 8 0 

Мероприятие 
2.002                                                                                                   
"Субсидии на 
повышение 
заработной 
платы 
работникам 
муниципальн
ых 

тыс
. 

руб
лей 

5387,
3400
00 

6275
,640
000 

6275
,640
000 

6275
,640
000 

6275
,640
000 

6275
,640
000 

3137
8,200
000 

202
6 



учреждений 
культуры  
Тверской 
области ( за 
счет средств 
областного 
бюджета)" 

                                  0 3 1 0 2 1 0 6 0 1 

Показатель 1                                                                                                            
"Отношение 
среднемесячно
й номинальной 
начисленной 
заработной 
платы 
работников 
государственн
ых 
(муниципальны
х) учреждений 
культуры и 
искусства к 
среднемесячно
й номинальной 
начисленной 
заработной 
плате 
работников, 
занятых в 
сфере 
экономики 
Тверской 
области" 

про
цен

т  

100,0
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,
0 

100,0 
202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 2 S 0 6 8 Г 0 3 1 0 2 S 0 6 8 Г 

Мероприятие  
2.003                                                                                                                         
"Расходы на 
повышение 
заработной 
платы 
работникам 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры 
Тверской 
области(за 
счет средств 
местного 
бюджета) "  

тыс
. 

руб
лей 

113,1
0000

0 

114,
7400
00 

114,
7400

0 

114,
7400

0 

114,
7400

0 

114,
7400

0 

573,7
0000 

202
6 



                                  0 3 1 0 2 S 0 6 0 1 

Показатель 1                                                                                                            
"Отношение 
среднемесячно
й номинальной 
начисленной 
заработной 
платы 
работников 
государственн
ых 
(муниципальны
х) учреждений 
культуры и 
искусства к 
среднемесячно
й номинальной 
начисленной 
заработной 
плате 
работников, 
занятых в 
сфере 
экономики 
Тверской 
области" 

про
цен

т  
0,00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

0,00 
100,0

0 
202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 1 0 2 4 0 7 5 Г 0 3 1 0 2 4 0 7 5 Г 

Мероприятие  
2.004                                                                                                                         
"Создание 
условий для 
организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей 
поселения 
услугами 
организаций 
культуры за 
счет 
переданных 
полномочий" 

тыс
. 

руб
лей 

50,00
0000 

50,0
0000

0 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

0,00
000 

50,00
000 

202
6 

                                  0 3 1 0 2 4 0 7 5 1 

Показатель 1                                                                                                               
"Количество 
посещений 
мероприятий в 
культурно-
досуговых 
учреждениях 
на 1000 
человек 
населения"   

еди
ниц 

833,0
0 

833,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 833 
202
6 



6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0 0 3 1 0 3 0 0 0 0 0 

Задача 3                                                                                                            
"Сохранение и 
развитие 
художественн
ого 
образования и 
подготовка 
кадров в 
сфере 
культуры" 

тыс
. 

руб
лей 

8271,
7634
00 

8785
,064
000 

8705
,728
000 

8411
,528
000 

8411
,528
000 

8411
,528
000 

4272
5,376
000 

202
6 

                                  0 3 1 0 3 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                                       
"Доля детей в 
возрасте от 7 
до 15 лет 
включительно, 
обучающихся в 
детских школах 
искусств, от 
общего 
количества 
детей данного 
возраста в 
районе" 

про
цен

т 
10,50 

10,5
0 

10,1
0 

10,5
0 

10,5
0 

10,5
0 

10,40 
202
6 

                                  0 3 1 0 3 0 0 0 0 2 

Показатель 2                                                                                                                    
"Доля  
работников 
отрасли 
"Культура", 
повысивших 
свою 
квалификацию" 

про
цен

т 
11,00 

11,0
0 

11,0
0 

11,0
0 

11,0
0 

11,0
0 

11,00 
202
6 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 2 0 0 9 Г 0 3 1 0 3 2 0 0 9 Г 

Мероприятие 
3.001                                                                                         
"Предоставле
ние 
дополнительн
ого 
образования 
детей в сфере 
культуры" 

тыс
. 

руб
лей 

6305,
0244
80 

7190
,236
000 

7080
,900
000 

6786
,700
000 

6786
,700
000 

6786
,700
000 

3463
1,236
000 

202
6 

                                  0 3 1 0 3 2 0 0 0 1 

Показатель   1                                                                                                    
"Количество 
обучающихся  в 
учреждениях 
дополнительно
го образования 
детей в сфере  
культуры"                                 

чел
ове

к 
148 149 150 152 154 157 157 

202
6 



6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 S 0 6 9 Г 0 3 1 0 3 S 0 6 9 Г 

Мероприятие 
3.002                                                                                                                    
"Субсидии на 
повышение 
заработной 
платы 
педагогически
м работникам 
муниципальн
ых 
организаций 
дополнительн
ого 
образования  
за счет 
средств 
местного 
бюджета" 

тыс
. 

руб
лей 

133,4
0000

0 

159,
4900
00 

159,
4900
00 

159,
4900
00 

159,
4900
00 

159,
4900
00 

797,4
5000

0 

202
6 

              

                    

0 3 1 0 3 S 0 6 0 1 

Показатель 1                                                                                                               
"Численность 
педагогических 
работников 
муниципальной 
организации  
дополнительно
го 
образования" 

чел. 

9 9 9 9 9 9 9 
202
6 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 1 0 6 9 0 0 3 1 0 3 1 0 6 9 0 

Мероприятие 
3.003                                                                                                                      
"Субсидии на 
повышение 
заработной 
платы 
педагогически
м работникам 
муниципальн
ых 
организаций 
дополнительн
ого 
образования  
за счет 
средств 
областного 
бюджета" 

тыс
. 

руб
лей 

1783,
3389
20 

1435
,338
000 

1435
,338
000 

1435
,338
000 

1435
,338
000 

1435
,338
000 

7176,
6900
00 

202
6 

              

                    0 3 1 0 3 1 0 6 0 1 

Показатель 1                                                                                                                
"Численность 
педагогических 
работников 
муниципальной 
организации  

чел. 

9 9 9 9 9 9 9 
202
6 



дополнительно
го 
образования" 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 1 0 9 2 0 0 3 1 0 3 1 0 9 2 0 

Мероприятие 
3.004 
"Средства на 
реализацию 
мероприятий 
по обращениям 
,поступающим к 
Депутатам 
Законодательн
ого Собрания 
Тверской 
области" 

тыс
. 

руб
лей 

50,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,000
000 

202
6 

                                  0 3 1 0 3 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                               
"Доля 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
требующих 
капитальный 
ремонт" 

еди
ниц 

1 0 0 0 0 0 0 
202
6 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 А 1 5 5 1 9 5 0 3 1 А 1 5 5 1 9 5 

Мероприятие 
3.005 
"Поддержка 
отрасли 
культура в 
части 
приобретения 
музыкальных 
инструментов, 
оборудования и 
материалов 
для детских 
школ искусств"  

тыс
. 

руб
лей 

0 
0,00
0000 

30,0
0000

0 

30,0
0000

0 

30,0
0000

0 

30,0
0000

0 

120,0
0000

0 

202
6 

                                  0 3 1 А 1 5 5 1 9 5 

Показатель 1                                                                                                                        
"Доля 
муниципальных 
учреждений, 
учавствующих 
в 
государственно
й поддержке  
отрасли 
культуры( в 
части 
приобретения 
музыкальных  
инструментов, 
оборудования и 

еде
ниц 

0 1 1 1 1 1 1 
202
6 



материалов 
для детских 
школ искусств 
по видам 
искусства)" 

6 0 5 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 
2                                                                                             

"Реализация 
социально 
значимых 
проектов в 

сфере 
культуры 

муниципально
го 

образования  
"Зубцовский 

район" 

тыс
. 

руб
лей 

6141,
2000
00 

8887
,970
000 

5299
,610
000 

5299
,610
000 

5299
,610
000 

5299
,610
000 

3008
6,410
000 

202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 

Задача 1                                                                                                     
"Обеспечение 
многообразия 
художественн
ой, 
творческой 
жизни   
Зубцовского 
района , 
создание 
условий для 
реализации 
творческих 
проектов и 
инициатив" 

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,000
000 

202
6 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                                                        
" Доля детей, 
привлекаемых 
к участию в 
творческих 
мероприятиях, 
от общего  
числа детей  
Зубцовского 
района"    

про
цен

т 
20 21 22 23 24 25 25 

202
6 



                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие   
1.001                                                                                      
"Организация  
и проведение 
районных и 
других 
мероприятий и 
проектов 
различного 
уровня, участие 
в мероприятиях 
регионального, 
областного и 
всероссийского 
уровня" 

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 1 

Показатель  1                                                                                                         
"Количество 
организованны
х  и 
проведенных 
районных и 
других 
мероприятий и 
проектов 
различного 
уровня, участие 
в мероприятиях 
регионального, 
областного и 
всероссийского 
уровня" 

еди
ниц 

6 6 6 6 6 6 6 
202
6 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 2 

Показатель 2                                                                                                                 
"Участие в 
мероприятиях 
областного 
уровня" 

еди
ниц 

3 3 3 3 3 3 3 
202
6 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие   
1.002                                                                                    
"Реализация 
значимых 
проектов в 
области 
библиотечного 
дела" 

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 



                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 1 

Показатель  1                                                                                                             
"Количество 
подготовленны
х и 
проведенных 
проектов в 
области 
библиотечного 
дела" 

еди
ниц 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие 
1.003                                                                                    
"Информацион
ное 
обеспечение 
развития 
сферы 
культуры" 

да-
1,не
т-0 

                             
1    

                             
1    

                             
1    

                             
1    

                             
1    

                             
1    

1 
202
6 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 1 

Показатель  1                                                                                                
"Количество 
публикаций в 
средствах 
массовой 
информации, 
освещающих 
вопросы 
культуры и 
искусства 
Тверской 
области" 

еди
ниц 

60 61 72 72 72 72 72 
202
6 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие 
1.004                                                                                    
"Проведение 
социологически
х исследований 
в области 
культуры" 

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 

                                  0 3 2 0 1 0 0 0 0 1 

Показатель  1                                                                                                     
"Количество 
проведенных 
социологически
х исследований 
по вопросам 
культуры"  

еди
ниц 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 



6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 0 3 2 0 2 0 0 0 0 0 

Задача 2                                                                                                                              
"Поддержка 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры, в 
том числе 
сельских, и 
образователь
ных 
организаций   
в сфере 
культуры за 
счет средств 
областного 
бюджета 
Тверской 
области и 
федерального 
бюджета" 

тыс
. 

руб
лей 

5151,
1000
00 

5329
,610
000 

5299
,610
000 

5299
,610
000 

5299
,610
000 

5299
,610
000 

2652
8,050
000 

202
6 

                                  0 3 2 0 2 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                                          
"Доля  
муниципальных 
учреждений, 
получивших 
финансовую 
поддержку из 
областного 
бюджета 
Тверской 
области и 
федерального 
бюджета" 

 
про
цен
тов  

100,0
0 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,0
0 

202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 2 L 5 1 9 2 0 3 2 0 2 L 5 1 9 2 

Мероприятие 
2.001                                                                                                                   
"Субсидии на 
государственну
ю поддержку 
отрасли 
культуры (в 
части 
подключения 
библиотек к 
информационн
о-
телекоммуника
ционной сети 
"Интернет" и 
развитие 
библиотечного 
дела с учетом 

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,000
000 

202
6 



задачи 
расширения 
информационн
ых технологий 
и оцифровки)" 

                                  0 3 2 0 2 0 0 0 0 1 

Показатель 1 
"Количество 
посещений 
организаций 
культуры по 
отношению к 
уровню 2010 
года" 

про
цен
тов 

0 0 0 0 0 0 0 
202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 2 L 5 1 9 2 0 3 2 0 2 L 5 1 9 2 

Мероприятие 
2.002                                                                                                       
"Государственн
ая поддержка 
отрасли 
культуры (в 
части 
мероприятий 
по 
модернизации 
библиотек в 
части 
комплектовани
я книжных 
фондов 
библиотек 
муниципальных 
образований)" 

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

30,0
0000

0 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

30,00
0000 

202
6 

                                  0 3 1 0 3 0 0 0 0 2 

Показатель 2 
"Количество 
посещений 
организаций 
культуры по 
отношению к 
уровню 2010 
года" 

про
цен
тов  

0 0 0 0 0 0 0 0 

6 0 3 0 7 0 3 0 3 2 0 2 1 0 6 8 0 0 3 2 0 2 1 0 6 8 0 

Мероприятие 
2.003  
"Иные 
межбюджетные 
трансферты на   
повышение 
заработной 
платы 

тыс
. 

руб
лей 

5151,
1000
00 

5084
,310
000 

5084
,310
000 

5084
,310
000 

5084
,310
000 

5084
,310
000 

2542
1,550
000 

202
6 



работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Тверской 
области  за 
счет средств 
областного 
бюджета" 

                                  0 3 2 0 2 0 0 0 0 1 

Показатель 1.                                                                                                              
"Количество 
муниципальных 
учреждений 
культуры, в 
которых 
проведены 
мероприятия  
по  повышению 
заработной 
платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Тверской 
области"  

еди
ниц 

8 8 8 8 8 8 8 
202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 2 L 4 6 7 0 0 3 2 0 2 L 4 6 7 0 

Мероприятие 
2.004 
"Субсидия на 
обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической 
базы домов 
культуры в 
населенных 
пунктах с 
числом 
жителей до 50 
тысяч человек" 
( за счет 
средств област
ного бюджета)"  

тыс
. 

руб
лей 

990,1
0000

0 

215,
3000
00 

215,
3000
00 

215,
3000
00 

215,
3000
00 

215,
3000
00 

1076,
5000
00 

202
6 

                                  0 3 2 0 3 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                                                  
"Количество 
муниципальных  
учреждений 
культуры , в 
которых 
проведены 

еди
ниц 

1 1 1 1 1 1 2 
202
6 



мероприятия 
по 
совершенствов
анию 
материально-
технической 
базы" 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 3                                                                                                             
"Укрепление и 
модернизация 
материально-
технической 
базы 
муниципальн
ых 
учреждений, в 
отношении 
которых отдел  
культуры  
осуществляет 
функции и 
полномочия 
учредителя" 

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,000
000 

202
6 

                                  0 3 2 0 3 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                                         
"Доля 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
подведомствен
ных отделу 
культуры 
Администрации 
Зубцовского 
района,находя
щихся в 
нормативном 
состоянии"  

про
цен

т 

19,00 
19,0

0 
19,0

0 
19,0

0 
19,0

0 
19,0

0 
19,00 

202
6 

                                  0 3 2 0 3 0 0 0 0 2 

Показатель 2                                                                                                                            
"Доля 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
подведомствен
ных отделу 
культуры 
Администрации 
Зубцовского 
района,в 
которых 
приобретено 
новое 

про
цен

т 

33,00 
33,0

0 
33,0

0 
66,0

0 
66,0

0 
66,0

0 
66,00 

202
6 



оборудование, 
автотранспорт" 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 3 L 5 5 8 Г 0 3 2 0 3 L 5 5 8 Г 

Мероприятие  
3.001                                                                                                        
"Субсидия на 
обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической 
базы домов 
культуры в 
населенных 
пунктах с 
числом 
жителей до 50 
тысяч человек" 

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,000
000 

202
6 

                                  0 3 2 0 3 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                             
"Количество 
муниципальных  
учреждений 
культуры , в 
которых 
проведены 
мероприятия 
по 
совершенствов
анию 
материально-
технической 
базы" 

еди
ниц 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
202
6 

6 0 5 0 8 0 1 0 3 2 0 3 1 0 9 2 0 0 3 2 0 3 1 0 9 2 0 

Мероприятие 
3.002 
"Средства на 
реализацию 
мероприятий 
по обращениям 
,поступающим к 
Депутатам 
Законодательн
ого Собрания 
Тверской 
области" 

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,000
000 

202
6 



                                  0 3 2 0 3 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                             
"Количество 
муниципальных  
учреждений 
культуры , в 
которых 
проведены 
мероприятия 
по 
совершенствов
анию 
материально-
технической 
базы" 

еди
ниц 

0 0 0 0 0 0 0 
202
6 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 3 1 0 9 2 0 0 3 1 0 3 1 0 9 2 0 

Мероприятие 
3.003 
"Средства на 
реализацию 
мероприятий 
по обращениям 
,поступающим к 
Депутатам 
Законодательн
ого Собрания 
Тверской 
области" 

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,000
000 

202
6 

                                  0 3 1 0 3 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                                                      
"Доля 
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
требующих 
капитальный 
ремонт" 

еди
ниц 

0 0 0 0 0 0 1 
202
6 

х х х x x x x x x x x x x x x x x 0 3 2 0 4 0 0 0 0 0 

Задача 4                                                                                                                 
"Реализация 
регионального 
проекта 
"Культурная 
среда" в 
рамках 
национальног
о проекта 
"Культура" в 
МО Тверской 
области 
"Зубцовский 
район" 

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,000
000 

202
6 



6 0 5 0 8 0 1 6 5 2 A 1 5 4 5 4 0 0 3 2 0 4 0 5 П 0 0 

Мероприятие 
4.001 
"Создание 
модельной  
муниципальной 
библиотеки" 

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,000
000 

202
6 

                                  0 3 2 0 4 0 5 П 0 1 

Показатель 1                                                                                                                  
"Количество 
модельных 
муниципальных 
библиотек"                                                                                                                                                 

еди
ниц 

0 0 0 1 0 0 2 
202
6 

6 0 5 0 8 0 4 3 9 2 0 3 R 5 5 8 H 3 9 2 0 3 R 5 5 8 H 

Мероприятие 
4.002 
"Организация  
и проведение 
мероприятий 
направленных 
на укрепление 
МТБ    
муниципальных 
учреждений 
культуры, 
находящихся 
на территории 
сельских 
поселений 
Зубцовского 
района  

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,000
000 

202
6 

                                  3 9 2 0 3 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                                  
"Количество 
муниципальных  
учреждений 
культуры , в 
которых 
проведены 
мероприятия 
по укреплению  
материально-
технической 
базы"- 

еди
ниц 

0 0 0 0 0 0 0 
202
6 

6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 

Задача 5                                                                                                             
«Реализация 
регионального 
проекта 
«Культурная 
среда» в 
рамках 
национальног
о проекта 
«Культура»  

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

3558
,360
000 

0,00
0000 

1,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

3559,
3600
00 

202
6 



6 0 5 0 7 0 3 0 3 1 А 1 5 5 1 9 1 0 3 1 А 1 5 5 1 9 1 

Мероприятие 
5.004 
"Государственн
ая поддержка 
отрасли 
культуры (в 
части 
мероприятий 
по 
модернизации)(
капитальный 
ремонт, 
реконструкция)
региональных и 
муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам 
искусств)" 

тыс
. 

руб
лей 

0,000
000 

3558
,360
000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,00
0000 

0,000
000 

202
6 

                                  0 3 1 0 3 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                                
"«Количество 
созданных 
(реконструиров
анных) и 
капитально 
отремонтирова
нных объектов 
организаций 
культуры»" 

еди
ниц 

0 1 0 0 0 0 
30,00
0000 

202
6 

6 0 5 0 8 0 4 0 3 9 0 0 0 0 0 0 0 0 3 9 0 0 0 0 0 0 0 

Обеспечиваю
щая 

подпрограмма  

тыс
. 

руб
лей 

2819,
0000
00 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

1051
9,050
000 

202
6 

6 0 5 0 8 0 4 0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 

1. 
"Обеспечение 
деятельности   
администратор
а 
муниципальной   
программы - 
отдела 
культуры 
Администрации 
Зубцовского 
района" 

тыс
. 

руб
лей 

2819,
0000
00 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

1051
9,050
000 

202
6 

6 0 5 0 8 0 4 0 3 9 0 9 2 0 0 6 С 0 3 9 0 9 2 0 0 6 C 

Расходы по на 
руководство и 
управление 
отдела 
культуры 
Администрацит

тыс
. 

руб
лей 

2819,
0000
00 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

2103
,810
000 

1051
9,050
000 

202
6 



иЗубцовского 
района 

6 0 5 0 8 0 4 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 
Административ
ные  
мероприятия 

  

      

      

  
202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие  
2.001                                                              
"Разработка 
проектов 
нормативных 
правовых актов 
муниципальног
о образования 
Тверской 
области  
"Зубцовский 
район" по 
вопросам, 
относящимся к 
сфере ведения 
отдела 
культуры 
Администрации 
Зубцовского 
района" и 
обеспечение  
доступности  
правовой 
информации  
для граждан" 

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 

Показатель   1                                                                                                    
"Количество 
разработанных 
проектов 
нормативных 
правовых актов 
муниципальног
о образования 
Тверской 
области  
"Зубцовский 
район"  по 
вопросам, 
относящимся к 
сфере ведения 

еди
ниц 

6 4 4 4 4 4 4 
202
6 



отдела 
культуры 
Администрации 
Зубцовского 
района" 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие 
2.002                                                                                   
"Организация и 
проведение 
совещаний 
руководителей 
муниципальных 
учреждений 
культуры" 

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                                               
"Количество 
проведенных 
совещаний 
руководителей 
муниципальных 
учреждений 
культуры 
Зубцовского 
района" 

еди
ниц 

4 4 4 4 4 4 4 
202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие 
2.003                                                                         
"Организация и 
проведение 
заседаний 
Общественного 
совета при 
отделе 
культуры 
Администрации 
Зубцовского 
района по 
актуальным 
вопросам 
отрасли" 

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 



                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 

Показатель1                                                                                                            
"Количество 
проведенных 
заседаний 
Общественного  
совета при 
отделе 
культуры 
Администрации 
Зубцовского 
района"   

еди
ниц 

4 4 4 4 4 4 4 
202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие  
2.004                                                            
"Подготовка и 
направление в  
Министерство 
культуры 
Тверской 
области заявок 
для участия в 
конкурсах на 
предоставлени
е субсидий из 
областного 
бюджета 
Тверской 
области" 

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 

Показатель  1                                                                                                  
"Количество 
подготовленны
х и 
направленных 
в  Комитет по 
делам 
культуры 
Тверской 
области заявок 
для участия в 
конкурсах на 
предоставлени
е субсидий из 
областного 
бюджета 
Тверской 
области" 

еди
ниц 

6 6 0 6 6 6 24 
202
6 



                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие  
2.005                                             
"Взаимодейств
ие с органами 
местного 
самоуправлени
я 
муниципальных 
образований 
Зубцовского 
района  по 
вопросам, 
находящимся в 
ведении 
отдела 
культуры 
Администрации 
Зубцовского 
района"   

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 

Показатель     1                                                                                                                     
"Доля 
мероприятий 
Программы, 
проведенных 
на территории 
муниципальных 
образований 
Зубцовского 
района"    

про
цен
тов  

65,00 
65,0

0 
65,0

0 
65,0

0 
65,0

0 
65,0

0 
65,00 

202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие  
2.006                                          
"Взаимодейств
ие с 
правоохраните
льными 
органами по 
вопросам 
обеспечения 
правопорядка и 
безопасности 
при 
проведении 
мероприятий 
сферы 
культуры на 
территории 
Зубцовского 

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 



района, 
совершенствов
ания 
антинаркотичес
кой 
пропаганды, 
популяризации 
здорового 
образа жизни, 
противодейств
ия 
экстремистском
у сознанию и 
др." 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 

Показатель  1                                                                                                                            
"Доля 
мероприятий  
сферы 
культуры, 
проведенных 
во 
взаимодействи
и с 
правоохраните
льными 
органами 

еди
ниц 

5 5 3 5 5 5 5 
202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие  
2.007 
"Проведение 
мониторинга и 
анализа 
деятельности в 
отрасли 
"Культура" 
Тверской 
области" 

(да 
- 1/ 
нет 
- 0) 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0   0 1 

Показатель 1   
"Доля граждан, 
удовлетворенн
ых    качеством 
предоставлени
я услуг в сфере 
культуры" 

про
цен
тов 

82,9 83 84 85 85 85 85 
202
6 



                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 0 

Административ
ное 
мероприятие  
2.008                                            
"Сопровождени
е и 
информационн
ое наполнение 
официального 
сайта 
Администрации 
Зубцовского 
района в 
информационн
о-
телекоммуника
ционной сети 
Интернет" 

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 1 

Показатель 1                                                                                                    
"Количество  
просмотров  
информации 
размещенной   
в разделе 
"Культура" на 
официальном 
сайте 
Администрации 
Зубцовского 
района,  в 
информационн
о-
телекоммуника
ционной сети 
Интернет"  

еди
ниц 

400 410 420 430 440 450 450 
202
6 

                                  0 3 9 0 9 0 0 0 0 2 

Показатель 2                                                                                                    
"Количество 
обновлений 
раздела  
"Культура" 
официального 
сайта 
Администрации 
Зубцовского 
района в  
информационн
о-
телекоммуника
ционной сети 
Интернет" 

еди
ниц 

12 12 12 12 12 12 12 
202
6 



6 0 5 x x x x x x x x x x x x x x 0 3 2 0 5 0 3 Я 0 0 

Административ
ное 
мероприятие 
2.009                                                                                             
"Участие в 
проведении 
программы 
"Волонтеры 
культуры" 

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 

6 0 5 x x x x x x x x x x x x x x 0 3 2 0 5 0 3 Я 0 1 

Показатель 1                                                                                                                               
"Количество 
граждан, 
принимающих 
участие в 
добровольческ
ой 
деятельности, 
получивших 
государственну
ю поддержку в 
форме 
субсидий 
бюджетным 
учреждениям"  

еди
ниц 

0 1 1 1 0 0 0 
202
6 

6 0 5 x x x x x x x x x x x x x x 0 3 9 0 2 1 7 Я 0 0 

Административ
ное 
мероприятие 
2.010                                                                                            
"Разработка и 
реализация 
туристических 
маршрутов для 
различных 
категорий 
граждан в 
рамках 
планового 
развития 
объектов 
туристического 
направления 
на территории 
Зубцовского 
района"" 

да-
1,не
т-0 

1 1 1 1 1 1 1 
202
6 



6 0 5 x x x x x x x x x x x x x x 0 3 9 0 2 1 7 Я 0 1 

Показатель 1                                                                                                                               
"Количество 
разработанных 
туристических 
маршрутов для 
различных 
категорий 
граждан 
(нарастающим 
итогам)"  

еди
ниц 

1 2 2 2 3 3 3 
202
6 

 


